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REPUBLIKA £ SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE
REKTORATI

Nr. S%S Prot. Vloré, mé, 244&102,&

VENDIM
Nrl{daté 25.10.2022
PER

MIRATIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT NE PERMBUSHJE TE REKOMANDIMEVE TE
LENA PREJ BORDIT TE AKREDITIMIT PER AKREDITIMIN E PROGRAMEVE TE
STUDIMIT BSC NE ARSIMIN FILLOR

Mbéshtetur né nenin 40 t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, nenin 26 té Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali” Vlorg, né shkresén e Pérgjegjéses sé Departamentit t& Edukimit, nr. 478 prot,
daté 07. 10. 2022, né shkresén e Zv. Rektorit pér Kérkim Shkencor dhe Zhvillim Institucional, nr.
1430/1 prot, daté 18. 10. 2022, Rektorati, né mbledhjen e zhvilluar né datén 25.10. 2022,

VENDOSI

1. Té miratojé planin e veprimit né pérmbushje t&¢ rekomandimeve té léna prej Bordit t&
Akreditimit, shkresa nr. 07 prot, daté 25. 02. 2022 “Pér akreditimin ¢ programeve té
studimit bachelor BSc né Arsimin Fillor™.

[

Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi: Zv. Rektori pér Kérkimin Shkencor dhe
Zhvillimin Institucional, Drejtoria e Sigurimit t&¢ Brendshém dhe Cilésisé sé Projekteve si
dhe Njésité kryesore.

(Materiali bashkélidhur)

(S

. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www. univiora edu al
Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: infounivleraeduwal
Fage 1 nga 1



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ZV REKTOR PER KERIMIN SHKENCOR DHE ZHVILLIMIN INSTITUCIONAL

Nr. (\iq"oL\ Prot. Vlorg, mé %o /1o 12022

Lénda: Pércjellje pér Miratimin e Planit t€ Veprimit pér Pérmbushjen e Rekomandimeve té 1éna
prej Bordit té Akreditimit pér Programin e Studimit Bachelor né “Arsimin Fillor” .

REKTORATIT )
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”, VLORE

KETU

N¢ zbatim t€ Vendimit t& Rektoratit Nr. 19, dat€ 30.10.2020, pér “Miratimin e Procedurés pér
Planin e Veprimit pér Pérmbushjen ¢ Rekomandimeve t€ 1éna prej Bordit té Akreditimit, pér
Programet e Studimit”, Faza e treté: Miratimi i Planit t& Veprimit pér pérmbushjen e
Rekomandimeve t€ 1€na prej Bordit t& Akreditimit pér Programin e Studimit, specifikisht:

e Pika 2: “Deri né kostituimin e XSBCI, Plani i Veprimit i pércillet pér miratim Zv.
Rektorit pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimit Institucional”,

e Pika 3: “Plani 1 Veprimit 1 miratuar prej KSBCI i pércillet pér miratim Rektoratit™.

mbéshtetur né Planin e Veprimit pér pérmbushjen e Rekomandimeve t& 1éna pér Programin e
studimit Bachelor né “Arsimin Fillor”, pércjellé me shkresé Nr. 478/1, daté 07.10.2022, pas
vlerésimit dhe dakordésimit prej meje nén cilésiné e Zv. Rektorit t& Kérkimit Shkencor dhe
Zhvillimit Institucional, sikurse parashikohet né procedurén e sipércituar, po ju pércjell pér
miratim t€ métejshém Planin e Veprimit.

Bashkélidhur gjendet Plani i Veprimit i propozuar pér miratim.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

ZV. REKTOR

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www,univiora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
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REPUBLIKA suozpéal$é“ DATAQ_‘E._LQ.ZD.QQ
UNIVERSITET! ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE . K
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEKANI

\rulﬂe% Prot, Vioré. mé (. fO 2022

Lénda: Percjellje e Planeve t& Veprimit pér pérmbushjen e rekomandimeve

PROF. ROLAND ZISY, REKTOR, UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”,
VLORE '

KETU

Bashkeidhur po Ju pércjellim planin e veprimit, pércjellé nga Departamenti i Edukimit,
pér p&rmbushjen e rekomandimeve 18 lgna prej Bordit t& Akreditimit pér programin e
studimit:

I. “Bachelor ng& Arsim Fillor”

Bashicglidhur shkresat pérkatése.

Adress fAdress: L Hajrro Cakéri, Rr. Sulefman Delvina, Vloré, Albania Web-site: www,univiora.edu.al
Tel. Fax ++35533224952 e-mail: info@univiora.edu.al



REPUELIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI <ISMAIL QEMALY’ VLORE

FAKULTETII SHKENCAVE HUMANE DBE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

NS, Prot. Viord, méCt.10.2022

Lénda: Pércjellje e Planit t& Veprimit pér Pé&rmbushjen ¢ Rekomandimeve té éna rrej
Bordit t& Akreditimit pér Programin e Studimit t& Ciklit t& Paré Bachelor né
“Arsiinin Fillor™.

DEKANIT PROF. ASOC. ARMELA PANAJOTI
Fakultetit t& Shkencave Humane, Universiteti ‘Ismail Qemali’, Vloré

E nderuar Znj.Dekane,

Mbéshtetur né Vendimin e Boxdit t& Akreditimit Nr.48, daté 19.11.2021 pér “Akreditimin e
par€ t& Programit t€ Studimit t& Ciklit t& paré Bachelor né “Arsimin Fillor”. Universiteti
“Ismail Qemali *, Vioré, duke marr né konsideraté afatet e parashikuara né “Procedurén pér
Planin e Veprimit pér Pérmbushjen e Rekomandimeve t& Léna prej Bordit t& Akreditimit pér
Programet e Studimit”, miratuar me Vendim Rektorati Nr 19, daté 30.10,2021 bashkéngjitur
po ju pércjellimpér miartim:

e Planit ¢ Veprimit pér Pérmbushjen e Rekomandimeve té Iéna prej Bordit t&
Akreditimit pér Programet ¢ Studimit t& Ciklit t& Par& Bachelor né “Arsimin Fillor”., -
sipas tabelés bashkéngjitur

Adresa fAdress: L. Hajrro Cakérri, Rr. Suleiman Delvina, Viorg, Atbania Eeb-site: 888, unjviora.edu.zt
Tel. Fax ++35533224552 e-mail: info@ univiora.eduv.al



BEPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE

DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

GRUPI I PUNES

PhD.Ilva Lamaj

Dr.Petrit Taraj

Dr.Asllan Vrapi

Alma Bakiu (Stakeholder)
Elisa Aliaj(Student) (o=
Ikla Beluli

Junilda Licaj

Leonora Laskaj

R AR Sl S

Duke Ju faléndervar pér bashképunimin,

PhD Ilva Lamaj
Drejtues i Departamentit

Adresa /Adress: L. Hajrro Cakérri, Rr. Sulejman Delvina, Vlorg, Albania
Tel. Fax ++35533224952

Eeb-site: 28.univlora.edy.al

e-mail: info@univlora.edu.al
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Rekomandimi 1

Institucioni, ¢& rishikoj& né planin mésimor t& kétij programi studimi, shpérndarjen e oréve mésimore pune & studentit gjaté

njé viti akademik, sipas legjislacionit né fugi.

Rishikimi i planin mésimor

t€ programit t& studimit

Bachelor né “Mésuesi pér

Arsimin Fillor”, me
qéllim shpémdarjen e
oréve mésimore pune t&

studentit gjaté njé vi

akademilk, sipas

ti

legjislacionit n& fugi.

Takime dhe mbledhje e Grupi

Evidenca té

i punés Diskutim midis Rezultatet e takimeve né

GPDE, Komisioneve per takimeve / mbledhjet e grupit. |Departamenti i 2022-2023 Burimet e

ndryshime ne program, dokumentacioni |Evidenca/ plane Edukimit © brendshime

pergjegiesi i Grupit Mesimor |pérkatés mésimore/

te Mesimdhenies programime/ Nuk ka risk

Propozime pér pérmirésimin e |Programi I Rregullore DE, UV, 1Departamenti i

programit riorganizuar/ dokuimentacioni Edukimit
dolarmentacioni  (shoqerues per Burimet e .

2-2 k
20%[parkatés. roiartim 20222023 brendshme Nulcka ris

Darft propozimet [Shkresat pércjellese |FSHHD

Rishikim sipas konkluzioneve shtojea pérkatése m&.mg Akademik

Rekomandimi 2

Instituciont, té sigur

0j& per studentét t& kétij programi studimi, laborator 2 teknolo

ah b

£iisé s¢ infomacionit t& pajisur me programe profesionale né shérbim té kétij programi studimi,

T

\\ i




Sgurimi pér studentét ¢
programit t& studimit
Bachelor né Arsimin fiflor

Draft-prcjekti pér

Institucioni,
FSHHD, DE dhe
Grupi kérkimor i

laborator t& teknologjisé s8 {Diskutime me grupin ¢ ngritjen e .. {Viti akademik Mungesé e
. C e e .. . Departamentit t&
informacionif t& pajisur me |pedagogéve t& 1T pér laboratorit L 2022-2024 fondeve
s s . e Edukimit .
programe profesionale mundé&sine e pérdorimit t& (rishikohet ¢do
laboratoréve ekzistues Marrja e masave vit) Buxhet i limituar
dhe ngritja e lab
DE Nuk ka risk
Grupi { punés,
Dekanati
Senati Akademik
Pérmirésimi 1 infrastrukturés
pér mésimdhénie cilésore né |Dokumentacioni I Bordi I
P'S Bachelor né Arsimin ploté Administrimit
Fillor
Rekomandimi 3
Institucioni, t& hartoj€ njé plan t# detajuar pér shtimin e zérave t& bibliotekés n& mbéshtetje t& kétij programi studimi.
Biblioteka e
Institucionit
Diskutime me grupin e Dokumentacioni I
Pasurimi i bibliotekés s& pedagogéve t& kétij programi . ploté né pérputhje .
Institucionit me tekstet bazé | studitni pér pérmirésimin e tij Draft sropozimet o rregulloren pér ) Tekstet ¢ nevojshme
dhe literaturén né lidhje me texstet bazé dhe |me kolegét pér hartimin e Njésia kryesore Burimet financiare &wmmm.m.ﬁ. ne. dhe literatura
1 |bashkékohore né funksion literaturén bashkékohore. Snaqos e kérkesave FSHHD 2021/2024 t&€ UV, Bibliotcka m.ug.m..:.ﬁm online bashkékohore t&
{% programit & studimit BA | Monitorimi i literaturés s& gietjes/blerjes & buxhetore dhe ¢ Institucionit, &shté i kufizuar térhigen né bazé té
né “Mésuesi pér Arsimin pérdorur nga pedagogér pér mnwm.ﬁn.go. nm.m pérfundimet e FSHHD blerjeve (disa
Fillor™ mésimdhénien. Institucioni. diskutimeve blerje)
. -Jh 4




DE, Bordi
Administrimit

Kérk=szet
buxhetcre

2021 - 2024

Pérkthime t&
artikujve, librave

Rekomandimi 4

Institucioni, t& hartojé nj& studim t& mir&fillt€ t% tregut t& punés dhe ta pérditésojé até, né ményré & t& rrisé numrin e studentéve né kété program studimi.

Propozimi pér realizimin e

projektit p&r tregun e punés. - : 5
Planifikimi i nje studimi € |Realizimi I nje studimi Dokumentimi i Wﬁwo.moﬁam
tregut t€ punés per permes grupit te punes se Draft-projektit Grupi i pungs oér | Viti akademik Burimet financiare M .. cilésore
programin Bachelor né ngritur per diplomen Dokumentat wn.. .. P - P 2021.20 m dhe njerézore 1& .Om P EEB.H _. . .
“Mésuesi pér Arsimin “Mésuesi pér Arsimin Fillor” mbéshtetése té ete gellim -2022 uv projekt propozimit Anketime pér
Fillor” -Rishikimin e programit, me kryerjes s& projektit Romcm pa kosto
konkretisht komponentin shtesé nga UV
praktike
Ngritja e grupit te
eksperteve ne Angazhimi i
Departamentin e Edukimit/ L studentéve t&
Rritja e mundesise per | Selsioni I Grupit Mesimor Hﬂ.om.:nn..m: ! P nﬁ.mmmmm.mm € Mospérgjigia né Emm‘.ﬁoﬁ it, :.gm.
permisimin e praktikave te Mesimdhenies . studimit t& tregut Viti akademik Grupit Kérkimor kohé i kampionit punesuar ne
dhe rritjen e creve per Institucionalizimi I Studim i pérfunduar & punés nga grupi 2022-2023 Bachelor né té m&wEM né institucione/ shkolla
zhvillimin e tyre. bashkepunimit me eksperte : u.m;:.:. :.m :m.<n_ “MEsuesi pér me&B Marréveshjo
dhe instituzionet e fushes. institucioni Arsimin Fillor” bashképunimi me
€orshop me studente dhe institucione té
ekspert te fushes. vecanta

b (et 4

et

A

vy




._wmm__xmwzsm:ﬁ. me JAL
vendase deh te huaja me
gellim implementimin e
praktikave te mira ne kete
program

Rritja e mundesise per
permisimin e praktikave
dhe rritjen e oreve per
zhvillimin e fyre.

Rekomandimi 5

Institucioni, t& hart

ojé instrumenta t& qarté, pér gjurmimin e studentéve t& kétij programi studimi pas diplomimit, si dhe pér mbledhjen dhe pérpunimin e té dhénave pér cilésing e pundsimit té

tyre.

Identiftkimi I t& diplomuarve

népérmjet formularit Formulari i Nidsia bazé

ALUMNI, duke shfirytézuar identifikimi ! . e

C e Burimet e Véshtirési né
rrjetizimin , kontaktet Databaza e o Fushata
X . . R : . 2021-2024 brendshme kentaktimin e s
L. . eksistuese si dhe pérditésuar Vendimi i senatit  |Njésia kryesore - ndérgjegiésuese
Hartimi | mekanizmave dhe bashképunimi me Regjistrii t& njerczore ALUMNI
1 wz,.man .H.amw.ﬂbgmmww institucionet publike dhe diplomuarve pér Rekatorati

studentCve private pesé viti e fundit

Plotésimi dhe pérpunimi i Intersi { ulét pértu

formularit It& dhénave pér pérfshirg né

cdo student t& diplomuar aktivitete

P il

Yk Mt S ds )

/N

@@ﬁ%




~

Strategii

sociale t& UV

Pérmirésimi I programeve ¢ [Organizimi | pyetsorit / 0 . Burimet e . . I .
e . Indikatori [ Dokumentacioni i . . Bjesmarje e ulét  |instituzionale pér
2 |&studimit népérmjet oragnizimi I focus grupeve me VierSsimit loté Nésia bazé 2021 -2024 brendshme 1 pyitisor rmimin e
vierésimit & ALUMNI  |ALUMNI Simt plo njerézore 124 gurmim
studentéve
PTOCENAr par
hatimin ¢ masave Burimet e
dhe pérmisimin e |Njésia kryesore brendshem
programitPublikimi financiare
ironaytit t35 o]o_“\.‘,wo
Analiza Relacionet € . Fushata
\ Rekatorati i
rezulateve takimeve ndérgiegjésuese
vE.u:.E:z - . Interesi T ubét I
aktiviteteve né Bordi I .
ot . S ALUMNI né focus
gebsite dhe mjete  |administrimit
grupe

Plani ] masave pér
pérmzsimine
programeve

Takirme me
ALUMNI

Programe t&
rishikuara

Rekomandimi 6

treguesve,

Institucioni, t& hartojé raporte analitike perjodike mbi cilésing né hyrje dhe dalje t& studentéve ku-té evidentojé masat e dubura qé institucioni duhet t& marré né drejtim té pérmirésimit t& kétyre




@&ﬁm g

mmﬂ:d_ :muﬂ.unﬁ._.n.mmm:m_ﬁu Mbledhje e departamnentit/ . :
periodike mbi cilésing né sygjerime né lidhje me Perfundimet ¢ Dokumentacioni | Njésia bazé Burimet &
hygje dhe dalje t& Vel J tand ploté shkresor siaps| ° 2022-2023 brendshme Nuk ka risk
. e gaes . imodele udheznesish dhe mb.edhjes .
studentéve t€ kétij programi . regullores DE/UV njerézore
. . . manuali
studimi, ku t& evidentohen
masat e duhura qé
institucioni duhet t& marré Njésia kryesore
né drejtim 16 pérmirgsimit t& Njésia bazé
kétyre treguesve ioni i
coretieE Miartimin e formatit te  |Hartimi | Dokumentacioni [ | 2022-2023 Burimet & .
. . . plot& shkresor siaps|Njésia kryesore brendshme Nuk ka risk
pérshtatshém udhézaesit -
regullores DE/UV njerézore
Rekomandimi 7
Institucioni, t& hartojé rregulloren e Késhillit Studentor, sipas legjislacionit né fuqgi.
Hartimi I rregullores sé
Késhillit Studentor, sipas
legjislacionit né fugi. . L .
Negritjen e grupeve t& punés. Njésia bazé
laci ;
Mbi bazén e Rregullores sé Hﬂm mQQ...a mbi DBokumentacioni | )
Palultetit dhe Institucion; pérfandiemet e loté shkresor Burimet e
Fmiiett cue msttuciontl, | gigeatimeve ts  |P 20222023 brendshme Nuk ka risk
diskutim né grupin e punés grupit <6 nidsisé referuar regullores Niési nierézore
DE pér hartimin deaft papten SEUV jésia kryesore J
rregullores s& Késhillit |
Studentor
pérfshirja né grupin e punés Sekretria
pérfagésue s& studentéve mesimore
Grup Studentor
GRUPL I PUNES
PhD.Ilva Lamaj \wv et-it Taraj Elisa Aliaj(Student Junilda Licaj
Dr.AsHan Vrapi Alma Bakiu (Stakehol Leonora Laskaj




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORI

Viors mé&,&6L /6 . 2022
Lénda : Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashk&lidhur né respektim € legjislacionit pérkatés né fugi :

Drejtuar:
> Senati
> Rektorati
> Késhillii Etikés
> Rektori
> Qendra Studimore e Zhvillimit Rajonal
> Sektori Juridik
> Drejtoria e Komunikimit dhe Burimeve Njerézore
© Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivis
o Sektori i Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun
® Sektori i [T-s8
> Bordii Administrimit
>  Administrator
* Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése
¢  Sektori i Financés dhe Realizimit t& Buxhetit
e Sektori i Prokurimeve
o Sektori i Shérbimeve
> Njésia e Auditit t& Brendshém
» Zv. Rektor pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Insitucional
¢ Drejtoria e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé dhe Projekteve
* Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé dhe Vlergsimit Institucional
e Sektori i Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashts
»  Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Promovimit Akademik
»  Zv. Rektor Akademik
© Drejtoria e Edukimit pér Ciklin e Paré dhe t& Dyts
e  Sektori i Kurikulave dhe Shérbimit ndaj Studentéve
o  Sektori i Keshillimit t& Karierés Alumni dhe Aktiviteteve Kulturore Sportive
> Sektori i Bibliotekes Shkencore

> Prof, Asoc. Aurela Saliaj Dekan F.SH.
e Kryesekretare F.SH.
> Prof. Dr, Albert Qarri Dekan F.E 17 Ca N —
® Kryesekretare FE dU . P @{&Q (2 W&‘”‘
» Prof, As. ArmelaPanajoti  Dekan F.SH.EH.D s ( f C I
® Kryesekretare F.SHHD 8/[4% . AA (70833“‘2 @TM
> Prof.As. Hajdar Kicaj Dekan F.SH.T.N w
e Kryesekretare F.SH.IN
REKTORI
Prof. Dr. Roland ZISI
Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www.yiniviora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al

Fagelngal



